―２２２―

たすものでございます。

 水道の２ページをお開き願います。こちらは

実施計画でございます。収益的収入及び支出で

ございますが、支出の１款１項１目浄水及び配

給水費の17節修繕費に400万円を増額し、漏水

等の突発的な事故に対応いたすものでございま

す。

 水道の３ページにつきましては、補正後のキ

ャッシュフロー計算書でございます。こちらは

税抜きの金額となってございます。このたびの

補正を加味し、基金の期末残高を６億1,779万

円と見込んだところでございます。

 以上、平成30年度長井市水道事業会計補正予

算第３号の概要でございます。よろしくご審査

賜りますようお願い申し上げます。

○小関秀一委員長 概要の説明が終わりました。

 これから質疑を行います。

 総括質疑の発言通告がありませんので、各会

計補正予算案の細部審査に入ります。

 なお、質疑に当たっては、答弁者並びにペー

ジ数をお示しの上、お願いをいたします。

 議案第３５号 平成３０年度長井市

 一般会計補正予算第７号についての

 質疑

○小関秀一委員長 それでは、まず、議案第35号

平成30年度長井市一般会計補正予算第７号の１

件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第３６号 平成３０年度長井市

 国民健康保険特別会計補正予算第２

 号についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第36号 平成30年

度長井市国民健康保険特別会計補正予算第２号

の１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第３７号 平成３０年度長井市

 公共下水道事業特別会計補正予算第

 ５号についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第37号 平成30年

度長井市公共下水道事業特別会計補正予算第５

号の１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第３８号 平成３０年度長井市

 農業集落排水事業特別会計補正予算

 第４号についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第38号 平成30年

度長井市農業集落排水事業特別会計補正予算第

４号の１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第３９号 平成３０年度長井市

―２２３―

 訪問看護事業特別会計補正予算第３

 号についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第39号 平成30年

度長井市訪問看護事業特別会計補正予算第３号

の１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第４０号 平成３０年度長井市

 介護保険特別会計補正予算第５号に

 ついての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第40号 平成30年

度長井市介護保険特別会計補正予算第５号の１

件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第４１号 平成３０年度長井市

 浄化槽事業特別会計補正予算第４号

 についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第41号 平成30年

度長井市浄化槽事業特別会計補正予算第４号の

１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第４２号 平成３０年度長井市

 後期高齢者医療特別会計補正予算第

 １号についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第42号 平成30年

度長井市後期高齢者医療特別会計補正予算第１

号の１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 議案第４３号 平成３０年度長井市

 宅地開発事業特別会計補正予算第１

 号についての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第43号 平成30年

度長井市宅地開発事業特別会計補正予算第１号

の１件について、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

します。

 議案第４４号 平成３０年度長井市

 水道事業会計補正予算第３号につい

 ての質疑

○小関秀一委員長 次に、議案第44号 平成30年

度長井市水道事業会計補正予算第３号の１件に

ついて、ご質疑ございませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○小関秀一委員長 質疑もないので、質疑を終結

いたします。

 以上で各会計補正予算に対する質疑は全部終

―２２４―

了いたしました。

 平成３０年度長井市各会計補正予算

 案の表決

○小関秀一委員長 これから各会計補正予算案に

対する討論、表決でありますが、ご意見のある

方については本会議にてご発言いただくことと

し、この際、討論を省略し、直ちに採決を行い

ます。

 まず、議案第35号 平成30年度長井市一般会

計補正予算第７号の１件について採決をいたし

ます。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第36号 平成30年度長井市国民健

康保険特別会計補正予算第２号の１件について

採決をいたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第37号 平成30年度長井市公共下

水道事業特別会計補正予算第５号の１件につい

て採決いたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第38号 平成30年度長井市農業集

落排水事業特別会計補正予算第４号の１件につ

いて採決いたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第39号 平成30年度長井市訪問看

護事業特別会計補正予算第３号の１件について

採決いたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第40号 平成30年度長井市介護保

険特別会計補正予算第５号の１件について採決

いたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第41号 平成30年度長井市浄化槽

事業特別会計補正予算第４号の１件について採

決をいたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第42号 平成30年度長井市後期高

齢者医療特別会計補正予算第１号の１件につい

て採決いたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

―２２５―

 次に、議案第43号 平成30年度長井市宅地開

発事業特別会計補正予算第１号の１件について

採決いたします。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立多数）

○小関秀一委員長 起立多数であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 次に、議案第44号 平成30年度長井市水道事

業会計補正予算第３号の１件について採決いた

します。

 本案に賛成の委員の起立を求めます。

  （起立全員）

○小関秀一委員長 起立全員であります。

 よって、本案は、原案のとおり可決すべきも

のと決定をいたしました。

 以上で本日の案件の審査は全部終了いたしま

した。

 なお、来る３月４日本会議における本委員会

審査報告の文案につきましては、私に一任くだ

さりますようお願いを申し上げます。

   散     会

○小関秀一委員長 本日はこれをもって散会をい

たします。ご協力ありがとうございました。

    午後 ２時４２分 散会

   会議録署名

    委 員 長 小 関 秀 一